
1 

 

  Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
z 24. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 04. 11. 2020 od 14:00 hodin 
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.   

 
Program: 
 
1) Rozpočtové opatření č. 27/2020 - dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes plavební komoru v 
Nymburce" 
2) Rozpočtové opatření č. 28/2020 - dotace na krytí výdajů obce při přípravě "Sčítání lidu, domů a 
bytů" v roce 2021  
3) Rozpočtová změna č. 33 /2020  
4) Přednádražní prostor – 2. změna termínu  
5) Vyhodnocení VZ_NBK_051_2020_08 Opravy Teras Eliška  
6) MŠ Větrník zahrada I. a II. etapa – nesplnění termínu dokončení díla  
7) Lávka přes plavební komoru Změnové listy č. 2 a 3  
8) Žádost o souhlas s podnájmem bytu v čp. 391 ul. V Kolonii, Nymburk  
9) Nájem prostor v čp. 449  
10) Výběr dodavatele – studie investičního záměru komunikace – propojení Okružní a Na Hroudách  
11) Výběr dodavatele - Projektové dokumentace pro novostavbu zděných fotbalových kabin 
v Drahelicích 
12) Schválení výběru dodavatele u ZMR realizované Nemocnicí Nymburk s.r.o.  
 
 
 
Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá,  Ing. Miloš Petera, Zdeněk 
Vocásek, MUDr. Aleš Toman, MBA, Petr Šmíd  
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička              
Zapsala: Ivana Myslivečková 

 
 
 

I. 
Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu.  
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 
 

II. 
Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Petr Šmíd a MUDr. Aleš Toman, MBA   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0  

 
 



2 

 

 
III. 

Ověření zápisu z 23. schůze rady města: Stanislava Tichá a Mgr. Bořek Černý     
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

IV. 
 
Zprávy: 
1) Rozpočtové opatření č. 27/2020 - dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes plavební komoru                       
v Nymburce" 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru    
Diskuse: nikdo          
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 472 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření č. 27/2020 - změna rozpočtu na základě přijetí dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury na financování akce „Lávka přes plavební komoru v Nymburce“ ve výši                  
Kč 4 018 253,19 (VII. část). 
 
 
 
2) Rozpočtové opatření č. 28/2020 - dotace na krytí výdajů obce při přípravě "Sčítání lidu, domů a 
bytů" v roce 2021  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru    
Diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 473 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 28/2020 – změna rozpočtu na základě přijetí dotace ze státního rozpočtu pro 
obce s působností obecného stavebního úřadu na krytí výdajů souvisejících s došetřením TEA budov    
v roce 2020 ve výši Kč 44 590,- a souvisejících s harmonizací základních sídelních jednotek ve výši                 
Kč 12 610,-. 
 
 
 
 
3) Rozpočtová změna č. 33 /2020  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic   
Diskuse: Mach, Klicpera         
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
 



3 

 

Usnesení č. 474 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly provedení Rozpočtové změny č. 33/2020 s účinností 
od 5. 11. 2020 v rámci kapitoly 810 investice v dopravě a kapitoly 839 investice v místním 
hospodářství 
 
 
 
4) Přednádražní prostor – 2. změna termínu  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic   
Diskuse: nikdo     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 475 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
prodloužení smluvního termínu plnění zakázky na doplnění architektonické studie „Nymburk 
- Přednádražní prostor“ o zjištění a zakreslení stávajících inženýrských sítí včetně projednání 
dokumentace s rozhodujícími orgány zhotoviteli AFRY CZ s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 
Praha 4, IČO: 45306605, a to z 30. 11. 2020 dle Dodatku č. 1 nově do 31. 3. 2021, protože 
stále není vybrána finální podoba výpravní budovy. 

 
2)  u k l á d á  
Odboru investic zajistit uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S202000078 k zakázce na 
doplnění architektonické studie „Nymburk – Přednádražní prostor“ se zhotovitelem AFRY CZ 
s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, IČO: 45306605 na prodloužení termínu plnění do 
31. 3. 2021. 

 
 

 
 

5) Vyhodnocení VZ_NBK_051_2020_08 Opravy Teras Eliška  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic   
Diskuse: Mach, Klicpera 
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 476 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
na základě doporučení hodnotící komise výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na službu VZ_NBK_051_2020_20 Projektová dokumentace Nymburk – Opravy teras 
Eliška a jako pro město Nymburk nejvhodnější nabídku uchazeče DEKPROJEKT s.r.o. Tiskařská 
10/257, Praha 10, IČO: 47916621 za cenu 423.000,- Kč bez DPH. 

 
 



4 

 

2)  u k l á d á 
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření smlouvy o dílo na zpracování 
projektové dokumentace k veřejné zakázce VZ_NBK_051_2020_20 Projektová dokumentace 
Nymburk – Opravy teras Eliška ser společností DEKPROJEKT s.r.o. Tiskařská 10/257, Praha 10, 
IČO: 47916621 za cenu 423.000,- Kč bez DPH. 

 
 
 
6) MŠ Větrník zahrada I. a II. etapa – nesplnění termínu dokončení díla  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic   
Diskuse: Petera, Šmíd, Vocásek, Tichá, Klicpera, Mach     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
Usnesení č. 477 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)                  
ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s e   s e z n á m i l a   
se žádostí Yggdrasilmont, s.r.o., IČ: 03593819 na odložení termínu dohotovení díla o 1 měsíc, 
a to akce Odpočinková a výuková zahrada „ZAHRADA SKŘÍTKA VĚTRNÍKA“ – I. a II. etapa. 

 
2)  n e s o u h l a s í   
s posunutím termínu dokončení díla Odpočinková a výuková zahrada „ZAHRADA SKŘÍTKA 
VĚTRNÍKA“ – I. a II. etapa o 36 dní, tj. do 9. 11. 2020 

 
 
 
7) Lávka přes plavební komoru Změnové listy č. 2 a 3  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí  odboru rozvoje a investic  
Diskuse: Tichá, Klicpera, Mach, Černý      
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 478 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
předložení realizace víceprací v hodnotě 1.071.253,79,- Kč bez DPH a méněprací v hodnotě 
705.312,20,- Kč bez DPH dle návrhu změnového listu zhotovitele č. 2 na základě skutečného 
provedení stavby „Lávka přes plavební komoru v Nymburce III“ poskytovateli dotace – SFDI; 

 
2)  s c h v a l u j e  
předložení realizace víceprací v hodnotě 242.736,15,- Kč bez DPH a méněprací v hodnotě 
185.160,48,- Kč bez DPH dle návrhu změnového listu zhotovitele č. 3 na základě změny 
provedení osvětlení při realizaci stavby „Lávka přes plavební komoru v Nymburce III“ 
poskytovateli dotace – SFDI; 

 
3)  u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk připravit Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo                          
č. S201900533 se zhotovitelem, společností Strabag a.s., Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5,        
IČ: 60838744 ve smyslu bodů 1 a 2 tohoto usnesení, kterým se cena díla navýší celkově                    
o 423.517,26,- Kč bez DPH, tj. 512.455,88,- Kč. 



5 

 

8) Žádost o souhlas s podnájmem bytu v čp. 391 ul. V Kolonii, Nymburk  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy a rozvoje městského majetku   
diskuse: nikdo    
Schváleno hlasy: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 479 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
podnájem bytu č. … v domě čp. 391 ul. V Kolonii, Nymburk, panu ……………….. s tím, že podnájemné 
sjednané smluvními stranami nesmí být vyšší, než je nájemné za předmětnou bytovou jednotku 
včetně příslušenství a nájemce předloží městu Nymburk jeden výtisk podnájemní smlouvy uzavřené 
mezi smluvními stranami. 
 
 
 
9) Nájem prostor v čp. 449  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majektu   
diskuse: Černý, Konhefr, Mach   
Schváleno hlasy: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 480 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
nájem pěti kanceláří č. 3, s celkovou výměrou 87 m2, v přízemí budovy Palackého třída, čp. 449, 
Nymburk, nájemci Základní umělecká škola B.M. Černohorského, se sídlem Palackého tř. 574, 
Nymburk, IČO 67673015, na dobu určitou do 31.08.2021, od 01.11.2020 za snížené nájemné 200,- 
Kč/m2 ročně, bez služeb. 
 
 
 
 
10) Výběr dodavatele – studie investičního záměru komunikace – propojení Okružní a Na Hroudách  
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 
 
 
 
11) Výběr dodavatele - Projektové dokumentace pro novostavbu zděných fotbalových kabin 
v Drahelicích 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: Mach, Konhefr, Petera, Vocásek, Černý, Šmíd, Tichá  
Schváleno hlasy: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 481 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 
 
 



6 

 

1)   s c h v a l u j e   
výsledek výběrového řízení veřejné zakázky  malého rozsahu na služby „PD pro novostavbu 
zděných fotbalových kabin v Drahelicích na pozemku parc. č. 616/1 a 616/3“,  vybraného 
dodavatele KM Projekt spol. s r. o., V Zahrádkách 1536/8, Nymburk, IČ: 47547804,  a uzavření 
smlouvy za nabídkovou cenu 179.000,- Kč bez DPH. 
 
2)  u k l á d á   
odboru správy městského majetku zajistit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, firmou 
KM Projekt spol. s r. o., V Zahrádkách 1536/8, Nymburk, IČ: 47547804, za nabídkovou cenu 
179.000,- Kč bez DPH na realizaci veřejné zakázky  malého rozsahu na služby „PD pro 
novostavbu zděných fotbalových kabin v Drahelicích na pozemku parc. č. 616/1 a 616/3“,                  
v souladu s Vnitřním předpisem č. 6/2016 Města Nymburk. 

 
 
 
 
12) Schválení výběru dodavatele u ZMR realizované Nemocnicí Nymburk s.r.o.  
Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 482 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
dle Smlouvy o společném zadávání mezi Městem Nymburk a Nemocnicí Nymburk s.r.o. výběr 
nejvhodnější nabídky pro investiční akci "Zázemí zdravotnického personálu Oddělení Gynekologie                  
a Porodnice Nemocnice Nymburk s.r.o." a to nabídku společnosti INDECO stavební s.r.o., se sídlem     
Ke Hřišti 122, 28911 Pečky, IČO: 27150780, s nabídkovou cenou 1.984.405,06 Kč bez DPH. 
 
 
 
Různé: 
Rada města   s o u h l a s í    s posunutím termínu pro příjem žádostí do I. kola Participativního 
rozpočtu, a to do 31.12.2020.   
 
  
Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                             Starosta:  
 
 
 
Petr Šmíd    ……………..……………..                               Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  ….…………………………… 
 
 
 
 
MUDr. Aleš Toman, MBA  ………………………………… 



7 

 

 
 
 
 
 

0

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h
vá
le
n
o

Schválení programu rady A A A A A A A A

1) Rozpočtové opatření č. 27/2020 - dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes plavební komoru v Nymburce" A A A A A A A A

2) Rozpočtové opatření č. 28/2020 - dotace na krytí výdajů obce při přípravě "Sčítání lidu, domů a bytů" v roce 2021 A A A A A A A A

3) Rozpočtová změna č. 33 /2020 A A A A A A A A

4) Přednádražní prostor – 2. změna termínu A A A A A A A A

5) Vyhodnocení VZ_NBK_051_2020_08 Opravy Teras Eliška A A A A A A A A

6) MŠ Větrník zahrada I. a II. etapa – nesplnění termínu dokončení díla A A A A A A A A

7) Lávka přes plavební komoru Změnové listy č. 2 a 3 A A A A A A A A

8) Žádost o souhlas s podnájmem bytu v čp. 391 ul. V Kolonii, Nymburk A A A A A A A A

9) Nájem prostor v čp. 449 A A A A A A A A

10) Výběr dodavatele – studie investičního záměru komunikace – propojení Okružní a Na Hroudách     - staženo 0

11) Výběr dodavatele - Projektové dokumentace pro novostavbu zděných fotbalových kabin v Drahelicích A A A A A A A A

12) Schválení výběru dodavatele u ZMR realizované Nemocnicí Nymburk s.r.o. A A A A A A A A

 Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

 


